



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itapitanga

1

Quinta-feira • 11 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 1476

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Itapitanga publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 010/2019-** Objeto: Futura contratação de empresa para fornecimento de peças e óleo lubrificante para veículos e maquinas, pertencente a frota do Município.

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019**

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-Ba, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP. 45645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas **Fornecedoras**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura contratação de empresa para fornecimento de peças e óleo lubrificante para veículos e máquinas, pertencente a frota do Município.

DO PREÇO

Os preços dos produtos estão registrados nos termos das propostas vencedoras do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**, conforme tabela abaixo:

NOME DA EMPRESA: M COMERCIAL NOSSA SENHORA DE FATÍMA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº. 26.430.605/0001-06, com sede na Praça Laudelino David dos Santos, nº 220 – A, Centro, Itapitanga – Bahia, neste ato representada pela sócia Srª. Marilândia Barreto Silva.

LOTE 01 – PEÇAS P/ VEÍCULO AMB. FORD/COURIER ROTAN ANO/MODELO 2010/2011

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	133,00	266,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	223,50	447,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	39,00	39,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	33,00	66,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	400,00	400,00
06	Biela.	Unid	4	325,00	1.693,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	129,00	129,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	143,50	143,50
09	Bomba de óleo.	Unid	1	268,00	268,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	172,00	344,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	89,00	178,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	23,00	46,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	108,00	216,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	57,50	115,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	200,00	200,00
16	Cano d'água.	Unid	1	103,00	103,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	69,00	69,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	62,00	124,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



19	Cabo de vela.	Unid	4	108,00	432,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	97,00	97,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	206,50	206,50
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	117,50	235,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	99,00	198,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	98,00	196,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	72,00	72,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	104,00	104,00
27	Discos de freio.	Unid	2	74,50	149,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	487,00	487,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	128,00	128,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	699,50	695,50
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	117,00	117,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	69,00	69,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	77,00	77,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	44,00	88,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	33,00	66,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	146,00	292,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	109,00	218,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	166,00	166,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	133,00	266,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	251,00	251,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	68,00	68,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	74,00	74,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	42,00	42,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	324,00	324,00
46	Kit transmission tensor,corrente,pião e coroa.	Unid	1	288,00	288,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	93,00	186,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	100,00	100,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	102,30	102,30
50	Mola traseira.	Unid	1	264,00	264,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	109,00	218,00
52	Pares articulações.	Unid	1	86,00	86,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	62,00	124,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	129,00	129,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	240,00	240,00
56	Pistão.	Unid	4	310,00	1240,00
57	Pivôs.	Unid	2	93,00	186,00
58	Radiador.	Unid	1	500,70	500,70
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	59,00	59,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	76,00	76,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	260,00	260,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	86,50	173,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	98,00	98,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	89,00	89,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



65	Silencioso intermediário.	Unid	1	225,00	225,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	106,50	213,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	100,00	100,00
68	Velas do motor.	Unid	4	93,00	372,00
69	Para-brisa	Unid	1	390,00	390,00
70	Vidro da Porta	Unid	2	203,00	406,00

LOTE 03 – PEÇAS DO VEÍCULO FIAT/FIORINO AMB. ANO/MODELO 2018/2019

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	305,00	610,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	238,00	476,0
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	68,00	68,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	15,00	30,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	392,00	392,00
06	Biela.	Unid	4	332,00	1328,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	339,56	339,56
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	278,00	278,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	399,00	399,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	45,00	90,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	160,00	320,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	32,00	64,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	50,00	100,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	17,00	34,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	127,00	127,00
16	Cano d'água.	Unid	1	39,00	39,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	58,0	58,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	45,00	90,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	104,00	416,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	88,00	88,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	710,00	710,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	200,00	400,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	45,00	90,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	50,00	100,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	120,00	120,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	99,00	99,00
27	Discos de freio.	Unid	2	120,00	240,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	199,00	199,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	90,00	90,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	720,00	720,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	130,00	130,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	48,00	48,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	99,00	99,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	20,00	40,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	17,00	34,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	105,00	210,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	55,00	110,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	148,00	148,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	28,00	56,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	175,00	175,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	32,00	32,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	45,00	45,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	25,00	25,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	320,00	320,00
46	Kit transmission tensor,corrente,pião e coroa.	Unid	1	278,00	278,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	215,00	430,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	165,00	165,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	90,00	90,00
50	Mola traseira.	Unid	1	460,00	460,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	190,00	380,00
52	Pares articulações.	Unid	1	90,00	90,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	55,00	110,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	105,00	105,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	148,00	148,00
56	Pistão.	Unid	4	952,00	3.808,00
57	Pivôs.	Unid	2	90,00	180,00
58	Radiador.	Unid	1	468,00	468,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	22,00	22,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	20,00	20,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	78,00	78,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	188,00	376,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	130,00	130,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	125,00	125,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	120,00	120,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	100,00	200,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	68,00	68,00
68	Velas do motor.	Unid	4	70,00	280,00
69	Para-brisa	Unid	1	448,00	448,00

LOTE 04 – PEÇAS DO VEÍCULO CHEV/MONTANA RAYTEC AMB. ANO/MODELO 2018/2018.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	350,00	700,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	290,00	580,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	130,00	130,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	48,00	96,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	392,00	392,00
06	Biela.	Unid	4	29,60	118,40
07	Bomba d'água.	Unid	1	179,00	179,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	395,00	395,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	310,00	310,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	49,00	98,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	244,00	488,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	50,00	100,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	110,00	220,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	38,00	76,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	88,00	88,00
16	Cano d'água.	Unid	1	35,00	35,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	45,00	45,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	42,00	84,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	130,00	520,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	115,00	115,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	770,0	770,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	95,00	190,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	150,00	300,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	65,00	130,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	198,0	198,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	210,00	210,00
27	Discos de freio.	Unid	2	220,00	440,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	205,00	205,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	110,00	110,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	715,49	715,49
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	110,00	110,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	170,00	170,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	460,00	460,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	25,00	50,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	17,00	34,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	110,00	220,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	55,00	110,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	185,00	185,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	30,00	60,0
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	245,00	245,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	42,00	42,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	65,00	65,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	30,00	30,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	507,00	507,00
46	Kit transmission tensor,corrente,pião e coroa.	Unid	1	160,00	160,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	215,00	430,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	56,00	56,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	75,00	75,00
50	Mola traseira.	Unid	1	300,00	300,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	240,00	480,00
52	Pares articulações.	Unid	1	176,00	176,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	55,00	110,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	148,00	148,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	150,00	150,00
56	Pistão.	Unid	4	800,00	3.200,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 5

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



57	Pivôs.	Unid	2	90,00	180,00
58	Radiador.	Unid	1	298,00	298,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	28,00	28,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	47,00	47,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	45,00	45,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	165,00	330,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	175,00	175,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	78,00	78,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	178,00	178,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	170,00	340,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	78,00	78,00
68	Velas do motor.	Unid	4	88,00	352,00
69	Para-brisa	Unid	1	452,00	452,00

LOTE 06 – PEÇAS DO VEÍCULO VW/NOVA SAVEIRO AMB. ANO/MODELO 2017/2017

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	310,00	620,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	134,00	268,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	160,00	160,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	22,00	44,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	400,00	400,00
06	Biela.	Unid	4	45,00	180,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	89,00	89,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	105,00	105,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	150,00	150,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	45,00	90,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	204,00	408,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	22,00	44,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	258,00	516,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	198,00	396,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	180,00	180,00
16	Cano d'água.	Unid	1	60,00	60,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	55,00	110,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	35,00	70,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	190,00	760,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	85,00	85,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	1.436,38	1.436,38
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	155,00	310,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	45,00	90,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	60,00	120,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	165,00	165,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	429,00	429,00
27	Discos de freio.	Unid	2	90,00	180,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	205,00	205,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	145,00	145,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	640,00	640,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 6

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	190,00	190,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	165,00	165,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	240,00	240,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	33,00	66,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	17,00	34,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	35,00	70,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	95,00	190,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	175,00	175,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	74,00	148,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	222,00	222,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	55,00	110,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	50,00	50,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	35,00	35,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	280,00	280,00
46	Kit transmission tensor,corrente,pião e coroa.	Unid	1	160,00	160,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	211,00	422,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	120,00	120,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	99,00	99,00
50	Mola traseira.	Unid	1	290,00	290,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	250,00	500,00
52	Pares articulações.	Unid	1	110,00	110,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	81,00	162,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	160,00	160,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	146,00	146,00
56	Pistão.	Unid	4	850,00	3.400,00
57	Pivôs.	Unid	2	110,00	220,00
58	Radiador.	Unid	1	273,00	273,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	48,00	48,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	48,00	48,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	260,00	260,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	290,00	580,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	135,00	135,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	245,00	245,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	130,00	130,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	85,00	170,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	66,00	66,00
68	Velas do motor.	Unid	4	92,00	368,00
69	Para-brisa	Unid	1	490,00	490,00

LOTE 07 – PEÇAS DO VEÍCULO RENAULT/KGOO ROTAN AMB. ANO/MODELO 2013/2014

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	279,00	558,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	280,00	560,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	201,00	201,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	77,00	154,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 7

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	400,00	400,00
06	Biela.	Unid	4	27,00	108,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	247,00	247,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	267,00	267,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	301,00	301,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	107,00	214,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	265,00	530,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	127,00	254,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	234,50	469,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	208,00	416,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	102,00	102,00
16	Cano d'água.	Unid	1	102,00	102,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	100,00	100,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	82,00	164,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	222,00	888,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	93,00	93,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	950,00	950,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	311,00	622,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	207,00	414,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	64,00	128,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	152,00	152,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	166,00	166,00
27	Discos de freio.	Unid	2	83,00	166,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	207,00	207,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	162,00	162,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	352,00	352,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	204,00	204,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	174,00	174,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	210,00	210,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	50,00	100,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	37,00	74,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	128,00	256,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	102,50	205,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	153,00	153,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	94,00	188,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	177,00	177,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	67,00	67,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	79,00	79,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	33,00	33,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	344,50	344,50
46	Kit transmission tensor, corrente, pião e coroa.	Unid	1	160,00	160,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	222,00	444,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	48,51	48,51
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	107,00	107,00
50	Mola traseira.	Unid	1	201,00	201,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 8

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



51	Mola dianteira.	Unid	2	209,00	418,00
52	Pares articulações.	Unid	1	47,00	47,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	102,50	205,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	110,00	110,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	158,00	158,00
56	Pistão.	Unid	4	521,00	2.084,00
57	Pivôs.	Unid	2	81,00	162,00
58	Radiador.	Unid	1	468,00	468,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	48,00	48,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	86,00	86,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	78,00	78,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	188,00	376,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	135,00	135,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	100,00	100,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	120,00	120,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	307,00	614,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	73,00	73,00
68	Velas do motor.	Unid	4	27,00	108,00
69	Para-brisa	Unid	1	448,00	448,00

LOTE 08 – PEÇAS P/ VEÍCULO FIAT/UNO DRIVE 1.0. ANO/MODELO 2018/2018 PLACA PKZ 0672

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	340,00	680,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	280,00	560,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	60,00	60,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	76,00	152,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	392,00	392,00
06	Biela.	Unid	4	30,00	120,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	130,00	130,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	395,00	395,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	399,00	399,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	105,00	210,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	100,00	200,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	68,00	136,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	48,00	96,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	125,00	250,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	170,00	170,00
16	Cano d'água.	Unid	1	115,00	115,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	94,00	94,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	49,00	98,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	110,00	440,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	145,00	145,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	750,00	750,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	220,00	440,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	99,00	198,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	55,00	110,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 9

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



25	Cuxim da caixa.	Unid	1	176,00	176,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	167,40	167,40
27	Discos de freio.	Unid	2	85,00	170,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	444,00	444,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	95,00	95,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	730,00	730,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	145,00	145,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	154,00	154,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	400,00	400,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	52,00	104,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	17,00	34,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	160,00	320,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	55,00	110,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	159,00	159,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	29,00	58,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	238,00	238,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	35,00	35,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	52,00	52,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	39,00	39,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	320,00	320,00
46	Kit transmission tensor,corrente,pião e coroa.	Unid	1	200,00	200,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	210,00	420,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	85,00	85,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	165,00	165,00
50	Mola traseira.	Unid	1	320,00	320,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	295,00	590,00
52	Pares articulações.	Unid	1	48,00	48,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	55,00	110,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	180,00	180,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	150,00	150,00
56	Pistão.	Unid	4	830,00	3.320,00
57	Pivôs.	Unid	2	48,00	96,00
58	Radiador.	Unid	1	357,00	357,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	29,00	29,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	29,00	29,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	78,00	78,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	210,00	420,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	155,00	155,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	125,00	125,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	140,00	140,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	96,00	192,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	95,00	95,00
68	Velas do motor.	Unid	4	76,00	304,00
69	Para-brisa	Unid	1	400,00	400,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 10

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



LOTE 09 – PEÇAS DO VEÍCULO FIAT/UNO DRIVE 1.0. ANO/MODELO 2018/2018 PLACA PKZ 4152

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	340,00	680,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	280,00	560,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	60,00	60,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	76,00	152,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	392,00	392,00
06	Biela.	Unid	4	30,00	120,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	130,00	130,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	395,00	395,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	399,00	399,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	105,00	210,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	100,00	200,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	68,00	136,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	48,00	96,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	125,00	250,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	170,00	170,00
16	Cano d'água.	Unid	1	115,00	115,00
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	94,00	94,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	49,00	98,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	110,00	440,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	145,00	145,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	750,00	750,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	220,00	440,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	99,00	198,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	55,00	110,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	176,00	176,00
26	Cuxim do motor.	Unid	1	167,40	167,40
27	Discos de freio.	Unid	2	85,00	170,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	444,00	444,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	95,00	95,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	730,00	730,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	145,00	145,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	154,00	154,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	400,00	400,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	52,00	104,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	17,00	34,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	160,00	320,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	55,00	110,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	159,00	159,00
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	29,00	58,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	238,00	238,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	35,00	35,00
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	52,00	52,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	39,00	39,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 11

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



45	Kit de embreagem.	Unid	1	320,00	320,00
46	Kit transmission tensor, corrente, pião e coroa.	Unid	1	200,00	200,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	210,00	420,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	85,00	85,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	165,00	165,00
50	Mola traseira.	Unid	1	320,00	320,00
51	Mola dianteira.	Unid	2	295,00	590,00
52	Pares articulações.	Unid	1	48,00	48,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	55,00	110,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	180,00	180,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	150,00	150,00
56	Pistão.	Unid	4	830,00	3.320,00
57	Pivôs.	Unid	2	48,00	96,00
58	Radiador.	Unid	1	357,00	357,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	29,00	29,00
60	Retentor de pulia.	Unid	1	29,00	29,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	78,00	78,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	210,00	420,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	155,00	155,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	125,00	125,00
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	140,00	140,00
66	Tambores de freio.	Unid	2	96,00	192,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	95,00	95,00
68	Velas do motor.	Unid	4	76,00	304,00
69	Para-brisa	Unid	1	400,00	400,00

LOTE 10 – PEÇAS P/ VEÍCULO FIAT UNO ANO/MODELO 2001/2001.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	188,00	376,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	172,00	344,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	2	68,00	136,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	39,00	78,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	400,00	400,00
06	Biela.	Unid	4	113,00	652,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	125,00	125,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	126,00	126,00
09	Bomba de óleo.	Unid	1	127,00	127,00
10	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	101,00	202,00
11	Buchas de estabilizador.	Unid	2	36,00	72,00
12	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	58,00	116,00
13	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	44,00	88,00
14	Cabos de freio de mão.	Unid	1	122,00	122,00
15	Cano d'água.	Unid	1	55,00	55,00
16	Cabo de embreagem.	Unid	1	61,00	61,00
17	Cabo de acelerador.	Unid	2	77,00	154,00
18	Cabo de vela.	Unid	4	89,00	178,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 12



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



19	Cabo de velocímetro.	Unid	1	50,00	50,00
20	Caixa de direção	Und	1	300,00	300,00
21	Calha do elevador da porta.	Unid	2	104,50	209,00
22	Cilindros de freio.	Unid	2	64,00	128,00
23	Correias do alternador.	Unid	2	46,00	92,00
24	Cubo traseiro.	Unid	1	79,00	79,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	67,00	67,00
26	Cuxim do motor.	Unid	2	59,00	118,00
27	Discos de freio.	Unid	1	54,00	54,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	198,00	198,00
29	Elevador da porta.	Unid	2	90,00	180,00
30	Escapamento completo.	Unid	1	232,00	232,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	95,00	95,00
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	56,00	56,00
33	Fechadura porta.	Unid	2	35,00	70,00
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	159,60	159,60
35	Filtro de ar.	Unid	1	29,50	29,50
36	Filtro de óleo.	Unid	1	29,50	29,50
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	27,00	54,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	1	44,00	44,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	113,50	113,50
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	1	31,00	31,00
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	119,00	119,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	35,50	35,50
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	45,00	45,00
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	33,00	33,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	220,00	220,00
46	Mangote do radiador superior.	Unid	1	46,50	46,50
47	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	42,00	42,00
48	Mola traseira.	Unid	1	165,00	165,00
49	Mola dianteira.	Unid	2	81,00	162,00
50	Pares articulações.	Unid	1	135,00	135,00
51	Pastilha de freio.	Unid	1	90,00	90,00
52	Placa de freio colada.	Unid	1	95,00	95,00
53	Plator de embreagem.	Unid	1	202,00	202,00
54	Pistão.	Unid	4	167,50	958,00
55	Pivôs.	Unid	1	165,00	165,00
56	Ponteiras do estabilizador.	Unid	1	102,00	102,00
57	Radiador.	Unid	1	320,00	320,00
58	Retentor do comando válvula.	Unid	1	52,00	52,00
59	Retentor de pulia.	Unid	1	55,00	55,00
60	Retentor traseiro do motor	Unid	1	155,00	155,00
61	Retrovisor da porta.	Unid	2	90,00	180,00
62	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	95,00	95,00
63	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	143,00	143,00
64	Para-brisa	Unid	1	260,00	260,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 13

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 11 – PEÇAS DO VEÍCULO FIAT UNO FIRE ANO/MODELO 2010/2010.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores traseiros.	Unid	2	157,00	314,00
02	Batedor feixo de mola.	Unid	1	79,00	79,00
03	Batedores do amortecedor.	Unid	2	45,00	90,00
04	Biela.	Unid	4	127,00	254,00
05	Bomba d'água.	Unid	1	106,00	106,00
06	Bomba de gasolina.	Unid	1	89,00	89,00
07	Bomba de óleo.	Unid	1	320,00	320,00
08	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	88,00	176,00
09	Buchas de estabilizador.	Unid	2	49,00	98,00
10	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	58,00	116,00
11	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	44,00	88,00
12	Cabos de freio de mão.	Unid	1	119,00	119,00
13	Cano d'água.	Unid	1	46,00	46,00
14	Cabo de embreagem.	Unid	1	95,00	95,00
15	Cabo de acelerador.	Unid	2	73,00	146,00
16	Cabo de vela.	Unid	4	86,00	344,00
17	Cabo de velocímetro.	Unid	1	42,00	42,00
18	Caixa de direção Und	Unid	1	500,00	450,00
19	Calha do elevador da porta.	Unid	2	76,00	152,00
20	Cilindros de freio.	Unid	2	57,00	114,00
21	Correias do alternador.	Unid	2	39,00	78,00
22	Cubo traseiro.	Unid	1	77,00	77,00
23	Cuxim da caixa.	Unid	1	168,00	168,00
24	Cuxim do motor.	Unid	2	45,00	90,00
25	Discos de freio.	Unid	1	67,00	67,00
26	Disco de embreagem.	Unid	1	179,00	179,00
27	Elevador da porta.	Unid	2	91,00	182,00
28	Escapamento completo.	Unid	1	227,00	227,00
29	Extintor de incêndio.	Unid	1	85,00	85,00
30	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	53,00	53,00
31	Fechadura porta.	Unid	1	48,50	48,50
32	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	244,00	224,00
33	Filtro de ar.	Unid	1	28,50	28,50
34	Filtro de óleo.	Unid	1	32,50	32,50
35	Jogos de lona de freio.	Unid	2	29,00	58,00
36	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	1	38,00	38,00
37	Jogo de junta do motor.	Unid	1	88,00	88,00
38	Junta da tampa de válvulas.	Unid	1	33,00	33,00
39	Juntas homocinéticas.	Unid	1	150,00	150,00
40	Junta do Carter.	Unid	1	48,00	48,00
41	Junta do cabeçote.	Unid	1	45,00	45,00
42	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	33,00	33,00
43	Kit de embreagem.	Unid	1	175,00	175,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 14

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



44	Mangote do radiador superior.	Unid	1	42,00	42,00
45	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	40,00	40,00
46	Mola traseira.	Unid	1	225,00	225,00
47	Mola dianteira.	Unid	2	77,00	154,00
48	Pastilha de freio.	Unid	1	37,00	37,00
49	Placa de freio colada.	Unid	1	75,00	75,00
50	Plator de embreagem.	Unid	1	273,00	243,00
51	Pistão.	Unid	4	143,50	574,00
52	Pivôs.	Unid	1	37,00	37,00
53	Ponteiras do estabilizador.	Unid	1	44,50	44,50
54	Retentor de pulia.	Unid	1	49,00	49,00
55	Retentor traseiro do motor	Unid	1	55,00	55,00
56	Retrovisor da porta.	Unid	2	60,00	120,00
57	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	64,00	64,00
58	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	160,00	160,00
59	Para-brisa	Unid	1	235,00	235,00

LOTE 12 – PEÇAS DO VEÍCULO FIAT FIORINO 1.4 ANO/MODELO 2010/2010.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores traseiros.	Unid	2	262,00	524,00
02	Bateria 60 amperes.	Unid	1	400,00	400,00
03	Biela.	Unid	4	146,00	584,00
04	Bomba d'água.	Unid	1	102,00	102,00
05	Bomba de óleo.	Unid	1	306,00	306,00
06	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	1	102,00	102,00
07	Buchas de bandeja kit.	Unid	1	95,00	95,00
08	Buchas de estabilizador.	Unid	2	50,00	100,00
09	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	59,00	118,00
10	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	1	48,00	48,00
11	Cabos de freio de mão.	Unid	1	126,0	126,00
12	Cano d'água.	Unid	1	48,00	48,00
13	Cabo de embreagem.	Unid	2	95,00	190,00
14	Cabo de acelerador.	Unid	2	77,00	154,00
15	Cabo de vela.	Unid	4	93,00	372,00
16	Cabo de velocímetro.	Unid	1	48,50	48,50
17	Caixa de direção.	Unid	1	590,00	590,00
18	Calha do elevador da porta.	Unid	2	84,00	168,00
19	Cilindros de freio.	Unid	1	67,00	67,00
20	Correias do alternador.	Unid	1	38,00	38,00
21	Cubo traseiro.	Unid	1	82,00	82,00
22	Cuxim da caixa.	Unid	1	65,00	65,00
23	Cuxim do motor.	Unid	1	55,00	55,00
24	Discos de freio.	Unid	1	76,00	76,00
25	Disco de embreagem.	Unid	1	185,00	185,00
26	Elevador da porta.	Unid	1	103,00	103,00
27	Extintor de incêndio.	Unid	2	85,00	170,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 15

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



28	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	63,00	63,00
29	Fechadura porta.	Unid	2	52,00	104,00
30	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	261,00	261,00
31	Filtro de ar.	Unid	1	27,50	27,50
32	Filtro de óleo.	Unid	1	28,50	28,50
33	Jogos de lona de freio.	Unid	1	34,00	34,00
34	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	1	43,00	43,00
35	Jogo de junta do motor.	Unid	1	93,00	93,00
36	Junta da tampa de vavulas.	Unid	1	33,00	33,00
37	Juntas homocinéticas.	Unid	1	129,00	129,00
38	Junta do Carter.	Unid	1	46,50	46,50
39	Junta do cabeçote.	Unid	1	45,00	45,00
40	Kit de embreagem.	Unid	1	128,00	128,00
41	Mangote do radiador superior.	Unid	1	48,00	48,00
42	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	49,00	49,00
43	Mola dianteira.	Unid	2	77,00	154,00
44	Pares articulações.	Unid	1	80,00	80,00
45	Pastilha de freio.	Unid	1	44,00	44,00
46	Pistão.	Unid	4	184,00	736,00
47	Para-brisa	Unid	1	237,00	237,00

LOTE 20 – OLÉO LUBRIFICANTE, GRAXA E FLUIDOS.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Graxa lubrificante industrial: uso geral e múltiplas aplicações, composto de base sabão de lítio, MP2, cor castanho escuro, embalado em balde de 20 kg.	Balde de 20 Kg	09	130,00	2.070,00
02	Óleo lubrificante automotivo: para motor, a GNV, álcool e gasolina, SAE 20W50, classificação API-SM, tecnologia mineral, embalado em frasco plástico de 1 litro.	Frasco de 01 Lts.	80	20,00	1.600,00
03	Óleo lubrificante automotivo: para motor, a GNV, álcool e gasolina, SAE 15W40, classificação API-SM, tecnologia mineral, embalado em frasco plástico de 1 litro.	Frasco de 01 Lts.	80	27,00	2.160,00
04	Óleo lubrificante automotivo: para motor a diesel, SAE 15W40, classificação API-CG-4, tecnologia multiviscoso, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts.	05	250,00	1.250,00
05	Óleo lubrificante automotivo: para motor a diesel, SAE 40, que atenda a classificação API-CF ou superior, tecnologia multiviscoso, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts	04	295,00	1.180,00
06	Óleo lubrificante industrial: para sistema hidráulico, grau ISO VG 68, densidade mínimas: densidade 0,8744, ponto de fulgor	Balde de 20 Lts.	04	315,00	1.260,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 16

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



	260, ponto de fluidez – 18, viscosidade 40 grau C 65,3, viscosidade 100 grau C 8,77, índice de viscosidade 107, índice de acidez total 0,70, aditivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, antioxidante, anticorrosivo, embalado em balde de 20 Lts.				
07	Óleo lubrificante automotivo: para transmissão (câmbio e diferencial), SAE 90, classificação API GL5, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts.	04	298,70	1.194,80
08	Óleo lubrificante automotivo: para transmissão (câmbio e diferencial), SAE 85W140, classificação API GL5, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts.	03	330,00	990,00
09	Óleo lubrificante automotivo: para transmissão SAE 20W30, classificação API GL4, ISO 32/46, tipo AMBRA Multi G ou similar, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts.	02	358,00	716,00
10	Óleo lubrificante industrial ATF: para sistema hidráulico, antidesgaste e inibidores de ferrugem, embalado em balde de 20 Lts.	Balde de 20 Lts.	01	299,00	299,00
11	Fluido para freio: deve atender a classificação DOT 4, FMVSS 116, fornecido em embalado de 500ml.	Frasco de 500 ml	20	22,00	440,00
12	Fluido para radiadores: composto de base com etilenoglicol, sendo fornecido de forma concentrada, para veículos a Diesel, que atenda os requisitos de proporção de 40% (quarenta por cento), fornecidos em frasco de 1 litro	Frasco de 01 Lt	20	28,00	560,00
13	Óleo lubrificante automotivo: para transmissão, viscosidade 400 a 59 mm ² /s, tipo Hygard ou similar, embalado em balde de 20 litros.	Balde de 20 Lts.	08	368,00	2.944,00
14	Aditivo para limpar bico injetor flex de 200ml	Fr 200ml	08	16,00	128,00

NOME DA EMPRESA: JOÃO CARLOS DA COSTA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº. 09.536.146/0001-20, com sede na Av. Inácio Tosta Filho, 469 Térreo – Centro – Itabuna-BA, neste ato representada pelo Sr. **JOÃO CARLOS DA COSTA**.

LOTE 02 – PEÇAS DO VEÍCULO FIAT/TORO FREEDOM. ANO/MODELO 2017/2018

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	332,50	665,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	237,50	475,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	76,00	76,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	142,50	285,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 17

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



05	Bateria 70 amperes.	Unid	1	456,00	456,00
06	Biela.	Unid	4	427,50	1710,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	570,00	570,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	275,50	275,50
09	Bomba de óleo.	Unid	1	456,00	456,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	380,00	760,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	142,50	285,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	66,50	133,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	38,00	76,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	133,00	266,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	114,00	114,00
16	Cano d'água.	Unid	1	237,50	237,50
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	95,00	95,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	95,00	95,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	237,50	950,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	95,00	95,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	1900,00	1900,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	95,00	190,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	142,50	285,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	85,50	171,00
25	Cuxim da caixa.	Unid	1	237,50	237,50
26	Cuxim do motor.	Unid	1	617,50	617,50
27	Discos de freio.	Unid	2	190,00	380,00
28	Disco de embreagem.	Unid	1	741,00	741,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	332,50	332,50
30	Escapamento completo.	Unid	1	855,00	855,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	66,50	66,50
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	399,00	399,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	399,00	399,00
34	Mola traseiro.	Unid	1	190,00	190,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	57,00	114,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	47,50	95,00
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	266,00	532,00
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	284,05	568,10
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	332,50	332,50
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	49,40	49,40
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	304,00	304,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	189,05	189,05
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	85,50	85,50
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	47,50	47,50
45	Kit de embreagem.	Unid	1	1235,00	1235,00
46	Kit transmission tensor, corrente, pião e coroa.	Unid	1	332,50	332,50
47	Lente do farol complete.	Unid	2	380,00	760,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	142,50	142,50
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	275,50	275,50
50	Mola traseira.	Unid	1	190,00	190,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 18

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



51	Mola dianteira.	Unid	2	332,50	665,00
52	Pares articulações.	Unid	1	266,00	266,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	284,05	568,10
54	Placa de freio colada.	Unid	1	95,00	95,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	712,50	712,50
56	Pistão.	Unid	4	665,00	2660,00
57	Pivôs.	Unid	2	142,50	285,00
58	Radiador.	Unid	1	807,50	807,50
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	66,50	66,50
60	Retentor de pulia.	Unid	1	76,00	76,00
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	95,00	95,00
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	807,50	1615,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	456,00	456,00
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	453,65	453,65
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	332,50	332,50
66	Tambores de freio.	Unid	2	213,75	427,50
67	Terminal de direção.	Unid	1	161,50	161,50
68	Velas do motor.	Unid	4	66,50	266,00
69	Para-brisa	Unid	1	845,00	845,00

LOTE 05 – PEÇAS DO VEÍCULO RENAULT/MASTER AMB. ANO/MODELO 2018/2019

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Amortecedores dianteiros.	Unid	2	475,00	950,00
02	Amortecedores traseiros.	Unid	2	190,00	380,00
03	Batedor feixo de mola.	Unid	1	57,00	57,00
04	Batedores do amortecedor.	Unid	2	142,50	285,00
05	Bateria 60 amperes.	Unid	1	427,50	427,50
06	Biela.	Unid	4	237,50	950,00
07	Bomba d'água.	Unid	1	266,00	266,00
08	Bomba de gasolina.	Unid	1	275,50	275,50
09	Bomba de óleo.	Unid	1	646,00	646,00
10	Borracha de ade da porta (conjunto).	Unid	2	209,00	418,00
11	Buchas de bandeja kit.	Unid	2	237,50	475,00
12	Buchas de estabilizador.	Unid	2	57,00	114,00
13	Buchas do brassim do pivô.	Unid	2	47,50	95,00
14	Buchas dos amortecedores traseiros.	Unid	2	28,50	57,00
15	Cabos de freio de mão.	Unid	1	114,00	114,00
16	Cano d'água.	Unid	1	123,50	123,50
17	Cabo de embreagem.	Unid	1	95,00	95,00
18	Cabo de acelerador.	Unid	2	95,00	190,00
19	Cabo de vela.	Unid	4	95,00	380,00
20	Cabo de velocímetro.	Unid	1	95,00	95,00
21	Caixa de direção.	Unid	1	3420,00	3420,00
22	Calha do elevador da porta.	Unid	2	47,50	95,00
23	Cilindros de freio.	Unid	2	95,00	190,00
24	Correias do alternador.	Unid	2	90,25	180,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 19

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



25	Cuxim da caixa.	Unid	1	331,55	331,55
26	Cuxim do motor.	Unid	1	579,50	579,50
27	Discos de freio.	Unid	2	166,25	332,50
28	Disco de embreagem.	Unid	1	380,00	380,00
29	Elevador da porta.	Unid	1	332,50	332,50
30	Escapamento completo.	Unid	1	665,00	665,00
31	Extintor de incêndio.	Unid	1	66,50	66,50
32	Fechadura da porta do fundo.	Unid	1	266,00	266,00
33	Fechadura porta.	Unid	1	427,50	427,50
34	Feixo de mola traseiro.	Unid	1	95,00	95,00
35	Filtro de ar.	Unid	2	85,50	171,00
36	Filtro de óleo.	Unid	2	80,75	161,50
37	Jogos de lona de freio.	Unid	2	237,50	237,50
38	Jogos de pastilhas de freio.	Unid	2	237,50	475,00
39	Jogo de junta do motor.	Unid	1	788,50	788,50
40	Junta da tampa de vavulas.	Unid	2	99,75	199,50
41	Juntas homocinéticas.	Unid	1	304,00	304,00
42	Junta do Carter.	Unid	1	49,40	49,40
43	Junta do cabeçote.	Unid	1	237,50	237,50
44	Kit de borracha do escapamento.	Unid	1	38,00	38,00
45	Kit de embreagem.	Unid	1	855,00	855,00
46	Kit transmission tensor, corrente, pião e coroa.	Unid	1	342,00	342,00
47	Lente do farol complete.	Unid	2	570,00	1140,00
48	Mangote do radiador superior.	Unid	1	114,00	114,00
49	Mangote radiador Inferior.	Unid	1	199,50	199,50
50	Mola traseira.	Unid	1	137,75	137,75
51	Mola dianteira.	Unid	2	237,50	475,00
52	Pares articulações.	Unid	1	171,00	171,00
53	Pastilha de freio.	Unid	2	237,50	475,00
54	Placa de freio colada.	Unid	1	95,00	95,00
55	Plator de embreagem.	Unid	1	475,00	475,00
56	Pistão.	Unid	4	380,00	1520,00
57	Pivôs.	Unid	2	123,50	247,00
58	Radiador.	Unid	1	1045,00	1045,00
59	Retentor do comando válvula.	Unid	1	84,55	84,55
60	Retentor de pulia.	Unid	1	90,25	90,25
61	Retentor traseiro do motor	Unid	1	218,50	218,50
62	Retrovisor da porta.	Unid	2	617,50	1235,00
63	Rolamentos da roda dianteiros.	Unid	1	237,50	237,50
64	Rolamentos da roda traseira.	Unid	1	332,50	332,50
65	Silencioso intermediário.	Unid	1	332,50	332,50
66	Tambores de freio.	Unid	2	95,00	190,00
67	Terminal de direção.	Unid	1	152,00	152,00
68	Velas do motor.	Unid	4	76,00	304,00
69	Para-brisa	Unid	1	807,50	807,50

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 20

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CX9HMTIXRY7BHOTBEDUZ1A

Esta edição encontra-se no site: www.itapitanga.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



LOTE 13 – PEÇAS DO VEÍCULO BESTA GS GRAND 3.0TB 3P DIES 2003/2004

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Bomba de água.	Unid	1	194,30	194,30
02	Bomba de embreagem.	Unid	1	223,45	223,45
03	Bomba de freio	Unid	1	272,02	272,02
04	Bomba de gasolina	Unid	1	2623,05	2623,05
05	Bomba de óleo	Unid	1	398,32	398,32
06	Bucha de estabilizador	Unid	1	29,15	29,15
07	Bucha do motor de arranque (partida)	Unid	2	9,72	19,43
08	Burrinho de freio traseiro	Unid	1	43,72	43,72
09	Burrinho do freio dianteiro	Unid	1	48,58	48,58
10	Cabo de acelerador	Unid	1	116,58	116,58
11	Cabo de embreagem	Unid	1	291,45	291,45
12	Cabo de freio de mão	Unid	1	140,87	140,87
13	Filtro diesel	Unid	1	92,29	92,29
14	Filtro óleo motor	Unid	1	43,72	43,72
15	Lona de freio traseiro	Unid	1	170,01	170,01
16	Pastilha de freio	Unid	1	53,75	53,75
17	Bico injetor	Unid	4	116,58	466,32
18	Para-brisa	Unid	2	631,48	1262,95
19	Mola traseira	Unid	3	170,01	510,04

LOTE 14 – PEÇAS DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V6L ESC MICRO 2008

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Bomba de freio	Unid	01	522,00	522,00
02	Cabo de acelerador	Unid	01	315,00	315,00
03	Rolamento da roda dianteira	Unid	01	990,00	990,00
04	Tambor de freio	Unid	01	540,00	540,00
05	Filtro de óleo diesel.	Unid	02	135,00	270,00
06	Filtro de óleo do motor.	Unid	02	85,50	171,00
07	Lâmpada de seta	Unid	02	9,00	18,00
08	Bucha de amortecedor	Unid	02	36,00	72,00
09	Bucha de estabilizador	Unid	02	49,50	99,00
10	Filtra de ar.	Unid	01	125,10	125,10
11	Disco de tacógrafo.	Unid	10	49,50	495,00
12	Bateria 150amp.	Unid	01	765,00	765,00
13	Bico Injetor	Unid	04	1170,00	4680,00
14	Para-brisa	Unid	02	2520,00	5040,00
15	Vidro Lateral da Janela	Unid	04	225,00	900,00
16	Mola dianteira	Unid	6	315,00	1890,00
17	Mola Traseira	Unid	8	387,00	3096,00
18	Conjunto Limpador de Para-brisa	Unid	1	585,00	585,00

LOTE 15 – PEÇAS DO VEÍCULO CAÇAMBA TRUCK VW MODELO 26280

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Cabo de acelerador	Unid	1	357,90	357,90

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 21



02	Mangueira de freio dianteira	Unid	1	212,81	212,81
03	Mangueira de freio traseiro	Unid	1	212,81	212,81
04	Lona de Freio	Unid	1	309,70	309,70
06	Ponteira	Unid	2	222,48	444,96
06	Pivô	Unid	2	183,79	367,57
07	Filtro de Ar	Unid	2	241,83	483,65
09	Filtro de Óleo	Unid	2	116,08	232,15
10	Filtro de Combustível	Unid	2	91,89	183,79
11	Bico Injetor	Unid	4	1402,59	5610,34
12	Para-brisa	Unid	2	1547,68	3095,36
13	Retrovisor	Unid	2	212,81	425,61
14	Mola dianteira	Unid	3	338,56	1015,67
15	Mola Traseira	Unid	4	386,92	1547,68

LOTE 16 – PEÇAS PARA MAQUINA MOTONIVELADORA MARCA CASE.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Parafuso com porca tamanho 13.	Unid	52	20,00	1.040,00
02	Laminas.	Unid	02	800,00	1.600,00
03	Dente Escarificado	Unid	06	150,00	900,00
04	Filtro de Ar	Unid	01	510,00	510,00
05	Filtro de Óleo	Unid	02	90,00	180,00
06	Filtro de Combustível	Unid	02	90,00	180,00
07	Vidro da Frente	Unid	02	560,00	1.120,00
08	Vidro da Porta	Unid	02	200,00	400,00

LOTE 17 – PEÇAS PARA MAQUINA RETROESCAVADEIRA MARCA JCB MODELO SINO 32504.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Dentes Escarificado dianteiros.	Unid	06	150,00	900,00
02	Dentes Escarificado traseiros.	Unid	08	180,00	1.440,00
03	Parafuso para dentes Escarificado dianteiros.	Unid	12	10,00	120,00
04	Parafuso para dentes Escarificado Traseiro.	Unid	12	10,00	120,00
05	Válvula Termostática	Unid	02	350,00	700,00
06	Sensor de Temperatura	Unid	02	160,00	320,00
07	Filtro de Ar	Unid	02	420,00	840,00
08	Filtro de Óleo	Unid	02	90,00	180,00
09	Filtro de Combustível	Unid	02	90,00	180,00

LOTE 18 – PEÇAS DO VEÍCULO ÔNIBUS M. BENZ DF 1519 ANO 2013.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Bico de combustível.	Unid	1	1282,75	1282,75
02	Bomba de freio	Unid	1	680,84	680,84
03	Cabo de acelerador	Unid	1	148,01	148,01
04	Cabo de freio de mão	Unid	1	98,67	98,67
05	Mangueira de freio dianteira	Unid	2	98,67	197,35
06	Rolamento da roda dianteira	Unid	1	217,08	217,08

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 22



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



07	Tambor de freio	Unid	1	838,72	838,72
08	Filtro de óleo diesel.	Unid	02	29,60	59,20
09	Filtro de óleo do motor.	Unid	02	39,47	78,94
10	Lâmpada de seta	Unid	02	9,87	19,73
11	Lâmpada de stop	Unid	02	9,87	19,73
12	Lâmpadas de farol	Unid	02	39,47	78,94
13	Bucha de amortecedor	Unid	02	29,60	59,20
14	Bucha de estabilizador	Unid	02	39,47	78,94
15	Buzina	Unid	01	69,07	69,07
16	Palheta do limpador de vidro.	Unid	02	64,14	128,27
17	Para-brisa	Unid	02	2466,82	4933,65
18	Vidro Lateral da Janela	Unid	04	157,88	631,51
19	Conjunto Limpador de Para-brisa	Unid	01	276,30	276,30

LOTE 19 – PEÇAS DO VEÍCULO SPRINT M. BENZ ANO 2013

Item	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unit	V. Total
01	Bico de combustível.	Unid	1	1.250,00	1.250,00
02	Bomba de freio	Unid	1	620,00	620,00
03	Cabo de acelerador	Unid	1	100,00	100,00
04	Mangueira de freio dianteira	Unid	2	55,00	110,00
05	Rolamento da roda dianteira	Unid	1	290,00	290,00
06	Tambor de freio	Unid	2	225,00	450,00
07	Filtro de óleo diesel.	Unid	02	35,00	70,00
08	Filtro de óleo do motor.	Unid	02	65,00	130,00
09	Lâmpada de seta	Unid	02	10,00	20,00
10	Lâmpada de stop	Unid	02	10,00	20,00
11	Lâmpadas de farol	Unid	02	40,00	80,00
12	Bucha de amortecedor	Unid	02	20,00	40,00
13	Bucha de estabilizador	Unid	02	40,00	80,00
14	Buzina	Unid	01	65,00	65,00
15	Palheta do limpador de vidro.	Unid	02	45,00	90,00
16	Filtro de ar.	Unid	02	65,00	130,00
17	Disco de tacógrafo.	Unid	10	55,00	550,00
18	Para-brisa	Unid	01	750,00	750,00
19	Vidro lateral	Unid	04	200,00	800,00

DA VALIDADE

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 23



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA



Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**.

Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor.

Itapitanga - Bahia, 08 de março de 2019.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro Oficial

M. COMERCIAL NOSSA SENHORA DE FATÍMA - ME
Marilândia Barreto Silva
Sócia Administradora

JOÃO CARLOS DA COSTA ME
João Carlos da Costa
Proprietário

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 24